2

	Открытое акционерное общество
«Белорусский межбанковский расчетный центр»

ПРОТОКОЛ

20.04.2021 № 25/з

г. Минск

заседания конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) о рассмотрении заключения рабочей группы с целью допуска предложений участников к торгам электронного аукциона № AU20210326212433

[bookmark: _Hlk63847543]Место проведения:
г. Минск, ул. Кальварийская, 7
дистанционно с использованием
информационно-
телекоммуникационных средств
Начало – в 13:30

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Пашковская Н.И.
	– начальник Управления СВИФТ, заместитель председателя конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Хромова Э.Е.
	– специалист 1 категории Управления закупок, секретарь конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Галкин А.Ю.
	– начальник Управления закупок, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Дербенев Д.Б.
	– начальник Управления безопасности, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	[bookmark: _Hlk64362194]Игнатьев С.А.
	– начальник Управления защиты информации в АИС, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Короткевич С.В.
	– главный инженер Управления администрирования вычислительной инфраструктуры Департамента ИТ инфраструктуры, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Лапуть В.В.
	– заместитель начальника Управления развития и       сопровождения автоматизированных информационных систем Департамента разработки и развития, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Ореховская Е.А.
	– главный экономист Финансового управления, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Садовский Д.В.
	– начальник Отдела внутреннего контроля, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Ходос П.Н.
	– начальник Управления правовой работы, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Яковлева Г.В.
	– начальник Управления защиты информации в корпоративной информационной системе, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг);

	Якушик Г.Н.
	– начальник Административно-хозяйственного управления Департамента обеспечения деятельности, член конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. [bookmark: _Hlk63847192][bookmark: _Hlk58310345]Рассмотрение заключения рабочей группы от 20.04.2021                 № 38-11/2139 с целью допуска к тогам предложений участников электронного аукциона от 26.03.2021 № AU20210326212433 на поставку, установку, настройку, ввод в эксплуатацию программно-технических средств (далее – «ПТС»), обучение (при необходимости) для модернизации системы резервного копирования АС МБР и архивного хранения АС ЦА МБР.

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk63847327]Галкина А.Ю. с информацией о том, что по решению конкурной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) (далее – комиссия) отраженное в протоколе заседания комиссии от 12.04.2021 № 21/з в ОАО «БМРЦ» была создана рабочая группа для анализа первых разделов предложений участников электронного аукциона от 26.03.2021 № AU20210326212433 в части их соответствия техническим требованиям, изложенным в аукционных документах. Рабочая группа 14.04.2021 обратилась в комиссию с необходимость о размещении запроса к участнику № 252078 посредством инструментария электронной торговой площадке «Белорусская универсальная товарная биржа», не изменяющую суть его предложения.
[bookmark: _GoBack]Текст запроса: «Уважаемый участник, в связи с тем, что программное обеспечение Заказчика использует протокол CIFS для выгрузки архивных данных, просим уточнить, есть в представленном предложении лицензия(и) на COS File Access. Если есть, то указать на какой объем».
Участником электронного аукциона № 252078 16.04.2021 в 11:24 в ответ на запрос опубликовано разъяснение:
«IBM Cloud Object Storage File Access IBM Cloud Object Storage File Access вместе с IBM Cloud Object Storage предоставляет полное корпоративное программно-определяемое решение, которое полностью совместимо с файловыми протокола доступа.
Ссылка на описание продукта COS File Access - https://www-01.ibm.com/common/ssi/ShowDoc.wss?docURL=/common/ssi/rep_sm/5/897/ENUS5737-J35/index.html&request_locale=en
П.С. В прошлом году IBM сняла с продаж лицензии на отдельные терабайты IBM Cloud Object Storage File Access хYR 1.7.1 (5641-CFх), которые были в e-config и, поэтому, на сегодняшний день единственный доступный вариант остался только в софтовом конфигураторе SQO: 5737J35 IBM Cloud Object Storage File Access 100 Terabyte Fixed Term License, который продается квантами по 100ТБ полезной емкости. Возможно, в ближайшем будущем появятся и другие варианты лицензирования, но пока только так. В нашем предложении есть все необходимые лицензии на COS File Access, на 100ТБ.»
На основании документов первых разделов участников № 250957, № 252078, разъяснению участника № 252078 рабочей группой было принято решение о соответствии первых разделов предложений техническим требованиям, изложенным в аукционных документах.
Результаты рассмотрения рабочей группой первых разделов предложений участников представлены в таблице 1.
Таблица 1
	№
п/п
	Технические требований
	Регистрационный номер предложения, присвоенный электронной торговой площадкой
(6 последних цифр)

	250957
(DELL EMC)
	252078
(IBM)

	1.
	Предмет закупки:
поставка, установка, настройка, ввод в эксплуатацию ПТС, обучение (при необходимости) для модернизации системы резервного копирования АС МБР и архивного хранения АС ЦА МБР
	соответствует
	соответствует

	2.
	Соответствие представленной спецификации ПТС требованиям (приложение 1 к техническим требованиям)
	соответствует
	соответствует[footnoteRef:1] [1:  Соответствует с учетом представленного разъяснения участника от 16.04.2021 на электронной торговой площадке «Белорусская универсальная товарная биржа» (докладная записка от 19.04.2021 № 38-11/2126 «О размещении ответа на запрос по электронному аукциону)]

	3.
	Требования к поставке оборудования:

	3.1.
	поставляемое оборудование должно быть новым, не бывшими в употреблении
	соответствует
(заявлено)
	соответствует
(заявлено)

	3.2.
	поставка должна осуществляться по адресам: г. Минск, ул. Кальварийская, 7, ул. Калиновского, 72а
	соответствует
(2 компл.)
	соответствует

	4.
	Должны быть предоставлены копии грузовых таможенных деклараций на импортированное оборудование, документы (копии), подтверждающие соответствие оборудования требованиям технических регламентов Таможенного союза и Евразийского экономического союза, Республики Беларусь
	соответствует
(заявлено)
	соответствует
(заявлено)

	5.
	Допускается досрочная поставка оборудования
	соответствует
(заявлено)
	соответствует
(заявлено)

	6.
	Срок (сроки) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг):

	6.1.
	срок поставки оборудования – не более 60 рабочих дней с даты подписания договоров обеими сторонами
	соответствует
	соответствует

	6.2.
	срок выполнения работ – не более 60 рабочих дней с даты письменного уведомления Заказчика
	соответствует
	соответствует

	6.3.
	срок проведения обучения – не более 60 рабочих дней с даты письменного уведомления Заказчика
	соответствует (не требуется; представлено решение от производителя DELL EMC)
	соответствует

	7.
	Выполнение работ разделяется Претендентом на этапы с представлением Календарного плана выполнения работ, в котором указываются сроки начала и завершения каждого этапа работ относительно предыдущего этапа. Календарный план выполнения работ должен предусматривать выполнение всех работ (обучения) согласно Техническим требованиям
	соответствует
	соответствует

	8.
	Требования к поставщику оборудования: компания-производитель или партнер (сбытовая организация, официальный торговый представитель) компании-производителя закупаемого оборудования, обладающая авторизацией компанией-производителя поставляемого оборудования на продажу, настройку и обслуживание на территории Республики Беларусь
	соответствует
(заявлено)
	соответствует
(заявлено)

	9.
	Гарантийные обязательства – срок бесплатного гарантийного (сервисного) обслуживания оборудования должен составлять не менее 5 лет с даты поставки и должен включать перечень услуг в соответствии со стандартами производителя оборудования и выезд инженера поставщика на место эксплуатации оборудования в случае необходимости. Режим обслуживания 24x7
с реакцией в течение 4-х часов после получения запроса
	соответствует
	соответствует

	10.
	Претендентом должны быть предоставлены сведения о наличии и адрес на территории Республики Беларусь сервисного центра или склада ЗИП Претендента либо производителя поставляемого оборудования
	соответствует
(заявлено)
	соответствует
(заявлено)

	11.
	Должен быть предоставлен список специалистов Претендента (в том числе субподрядчика), имеющих сертификаты компании-производителя закупаемого оборудования (на администрирование/ обслуживание) с приложением копий сертификатов
	соответствует
(заявлено)
	соответствует
(заявлено)

	12.
	Требования по проведению обучения:

	12.1.
	количество слушателей Заказчика – 4 (четыре) человека
	соответствует (не требуется, решение от производителя DELL EMC)
	соответствует

	12.2.
	должно быть проведено обучение работников Заказчика по администрированию поставленного оборудования в объеме, достаточном для полноценной его эксплуатации и технического обслуживания. Курсы обучения должны быть авторизованы производителем и обучение должно проводиться сертифицированными производителем специалистом с выдачей
соответствующих сертификатов
	соответствует (не требуется, решение от производителя DELL EMC)
	соответствует

	13.
	Цена предложения, руб.
	1 148 040,00
	1 728 600,00

	Итого:
	соответствует
	соответствует

РЕШИЛИ:
1. [bookmark: _Hlk63847445]Признать первые разделы предложений участников № 250957, № 252078 соответствующими требованиям аукционных документов.
2. Допустить к торгам электронного аукциона от 26.03.2021 № AU20210326212433 предложения участников № 250957, № 252078.
3. [bookmark: _Hlk64446104]Установить в качестве начальной цены электронного аукциона от 26.03.2021 № AU20210326212433 минимальную цену предложения участника № 250957 равную 1 148 040,00 бел. руб.
4. Дата проведения торгов: 	28.04.2021 11:13[footnoteRef:2]. [2:  не позднее одного рабочего дня до начала торгов оператор ЭТП вправе изменить время торгов, уведомив об этом участников электронного аукциона посредством размещения соответствующего уведомления в персональном разделе, а также путем направления по электронной почте]

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 11, ПРОТИВ – НЕТ, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – НЕТ.

	[bookmark: _Hlk63847490]Заместитель председателя конкурсной комиссии по закупкам товаров (работ, услуг)

	Н.И.Пашковская

	Секретарь комиссии

	Э.Е.Хромова

	Члены комиссии:

	А.Ю.Галкин

	Д.Б.Дербенев

	С.А.Игнатьев

	С.В.Короткевич

	В.В.Лапуть

	Е.А.Ореховская

	Д.В.Садовский

	П.Н.Ходос

	Г.В.Яковлева

	Г.Н.Якушик